
SPARGEL BURGER

Rinderhack vom Eichenhof |
Flonheimer Spargel | 
Sauce Hollandaise | Parmesan |
Salat | Tomate € 11.50

KLASSIK BURGER

Rinderhack vom Eichenhof |
Gurke | Tomate | karamellisierte
Zwiebeln | Salat | Ketchup | Mayo € 9.50

SPARGEL FALAFEL BURGER

Falafel | Flonheimer Spargel |
Sauce Hollandaise | Parmesan |
Salat | Tomate € 10.50

FALAFEL BURGER

Falafel | Gurke | Tomate |
karamellisierte Zwiebeln | Salat |
Ketchup | Mayo € 8.50

+ POMMES

 Ketchup oder Mayo € 2.50

KLASSISCH

Creme | Speck vom Eichenhof |
rote Zwiebeln € 11.00

SPARGEL

Creme | Flonheimer Spargel |
Zwiebeln | Parmesan |
Bärlauchpesto € 12.00

SPUNDEKÄS’ 

mit frischer Laugenbrezel € 5.00

LAUGENBREZEL € 2.00

PORTION POMMES

mit Ketchup oder Mayo € 4.00

Kaffee Crema € 3.00

Espresso / doppelt € 2.50 / 4.50

Cappuchino € 3.50

Latte Macchiato € 4.00

BURGER FLAMMKUCHEN

SNACKS ZUM WEIN

POMMES KAFFEE

SAV
E T

HE 
DAT

E

Wein meets Afterwork -  

der Feierabendtreff

2.  Dienstag im Monat:

13.05.  /  10.06.  /  08.07.

Bitte sprechen Sie uns auf Allergene und Inhaltsstoffe an. Alle Preise in Euro.

ITALIENER

Creme | Rauchschinken vom
Eichenhof | Tomaten | Rucola |
Parmesan | Balsamicocreme
auch vegetarisch möglich € 12.00



0,1l 0,2l 0,75l

2024 Riesling trocken 3.00 5.50 15.00

2021 Uffhofener La Roche
Riesling 4.00 7.50 20.00

2024 Grauer Burgunder trocken 3.00 5.50 15.00

2023 Flonheimer Chardonnay
vom Löss trocken 3.50 6.50 18.00

2024 Sauvignon Blanc trocken 3.00 5.50 15.00

2024 FEIERLAUNE weiß
feinherb 3.00 5.50 15.00

2024 Kerner feinfruchtig 3.00 5.50 15.00

SAV
E T

HE 
DAT

E

Wein meets Afterwork -  

der Feierabendtreff

2.  Dienstag im Monat:

13.05.  /  10.06.  /  08.07.

0,1l 0,2l 0,75l

2024 Rosé trocken 3.00 5.50 15.00

2024 Sommermagie Rosé
feinherb 3.00 5.50 15.00

0,1l 0,2l 0,75l

 Kaminfeuer Rot trocken 3.00 5.50 15.00

2020 Flonheimer
Spätburgunder vom Sandstein 3.50 6.50 18.00

0,1l 0,2l 0,75l

2021 Chardonnay Sekt brut
nature 4.00 7.50 20.00

2024 SPRITZER Secco 3.00 5.50 15.00

SPRITZERO Secco alkoholfrei 3.00 5.50 15.00

Mineralwasser 
(Sprudel / Medium / Naturell)

4.50
0,7l

1.50
0,2l

Weinschorle
(Weiß / Rosé)

4.00
0,4l

2.00
0,2l

Rieslingschorle
4.50
0,4l

2.50
0,2l

Traubensaftschorle 
Scheurebe naturtrüb

4.00
0,4l

2.00
0,2l

Aperol Spritz 
(Spritzer Secco, Aperol, Mineralwssser, Orange, Eis)

Aperol Spritz alkoholfrei
(Spritzero Secco alkoholfrei, Orange Spritz Sirup, Mineralwasser,
Orange, Eis)

Erdbeer Spritz 
(Spritzer Secco, Erdbeer-Rhabarberlikör, Flonheimer Erdbeeren,
Minze, Eis)

Erdbeer Spritz alkoholfrei 
(Spritzero Secco alkoholfrei, Erdbeersirup, Flonheimer Erdbeeren,
Minze, Eis)

6.50 € / 0,2l

WEISSWEIN SEKT & SECCO 

ROSÉWEIN

ROTWEIN

WEITERE GETRÄNKE

SUMMER DRINKS

Alle Weine sind Qualitätsweine aus Rheinhessen und enthalten Sulfite . Alle Preise in Euro.


